



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CÂMERAS DE SEGURANÇA E ACESSÓRIOS PARA MONITORAMENTO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071.2022-SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
CNPJ: 16.970.003/0001-98

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
10	<b>CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA –</b> Especificação: A capa possui na frente da encadernação, algumas linhas em relevo e o outro lado é liso, sem furo. Cor: preta fosco. Material: PVC. Tamanho: A4. Medidas: 212 mm x 299 mm.	TECKLINE	UNIDADE	1000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
11	<b>CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE –</b> Especificação: A capa possui na frente da encadernação, algumas linhas em relevo e o outro lado é liso, sem furo. Cor: transparente. Material: PVC. Tamanho: A4. Medidas: 212 mm x 299 mm.	TECKLINE	UNIDADE	1000	R\$ 0,47	R\$ 470,00
12	<b>ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM –</b> Especificação: espiral preto para encadernação de 09mm. Diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. Pacote com 100(encaderna até 50 folhas cada espiral). Composição do produto: PVC semi-rígido.	COPYART	PACOTE	1000	R\$ 10,12	R\$ 10.120,00
13	<b>ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM –</b> Especificação: espiral preto para encadernação de 14mm. Diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 80 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. Pacote com 100(encaderna até 80 folhas cada espiral). Composição do produto: PVC semi-rígido.	COPYART	PACOTE	1000	R\$ 18,12	R\$ 18.120,00
14	<b>ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM –</b> Especificação: espiral preto para encadernação de 29mm. Diâmetro de 29mm para encadernar aproximadamente 200 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. Pacote com 100(encaderna até 200 folhas cada espiral). Composição do produto: PVC semi-rígido.	COPYART	UNIDADE	1000	R\$ 20,62	R\$ 20.620,00
<b>VALOR LOTE 02</b>						<b>R\$ 49.700,00</b>
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>CLIPS NIQUELADO NR 2/0 –</b> Especificação: produzido em aço niquelado, resistente a oxidação. Dimensões - largura aproximada dos cliques: 11 mm; altura aproximada dos cliques: 32 mm. Caixa com 100 unidades.	CHAPARRAU	CAIXA	18	R\$ 3,70	R\$ 66,60
2	<b>CLIPS NIQUELADO NR 6/0 –</b> Especificação: produzido em aço	CHAPARRAU	CAIXA	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60



# Prefeitura de Paraipaba



	niquelado, resistente a oxidação. Medições: largura aproximada dos cliques: 18 mm.; altura aproximada dos cliques: 47 mm. Caixa com 50 unidades.						
3	<b>EXTRATOR DE GRAMPO</b> – Especificação: Extrator de Grampos Espátula: Alta durabilidade, metal galvanizado, formato – Espátula, dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P – 3,0cm x 16,0cm x 6,0cm, Peso aproximado da embalagem do produto (Kg) – 0,22	CARBRINK	UNIDADE	18	R\$ 4,80	R\$ 86,40	
4	<b>GRAMPEADOR 100 FOLHAS</b> – Especificação: grampeador de mesa, com corpo metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas	MASTERPRINT	UNIDADE	30	R\$ 75,05	R\$ 2.251,50	
5	<b>GRAMPEADOR 20 FOLHAS</b> – Especificação: grampeador de mesa 26/6, com corpo metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 20 folhas.	MASTERPRINT	UNIDADE	18	R\$ 14,00	R\$ 252,00	
6	<b>GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15</b> - Especificação: grampo 23/15, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	ACC	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00	
7	<b>GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6</b> - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	FRAMA	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00	
8	<b>PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS</b> - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 100(cem) folhas.	ADECK	UNIDADE	10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00	
9	<b>PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS</b> - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 100 (cem) 20 folhas.	ONDA	UNIDADE	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90	
<b>VALOR LOTE 03</b>						<b>R\$ 6.200,00</b>	

## LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL	
1	<b>PASTA REGISTRADORA AZ EM POLIPROPILENO</b> - Especificação: pasta plástica registrador az, a frente da pasta, possui algumas linhas em relevo e o outro lado é liso, de lombo largo, medindo 35 x 28 x 8 cm, com mecanismo niquelado, com visor, olhal e compressor plástico. Tamanho ofício, chapa transparente e mais espessa. Possui etiqueta personalizável, olhal no dorso. Ferragem niquelada de alta durabilidade. Material atóxico e 100% reciclável. Feita em POLIPROPILENO	FRAMA	UNIDADE	300	R\$ 15,06	R\$ 4.518,00	
2	<b>PASTA SUSPENSA</b> - Especificação: pasta suspensa com varetas plásticas super-resistentes e removíveis; acompanha visor e papeleta para identificação e grampo trilho plástico. Modelo: papel Kraft pintado. Cor: Kraft. Tamanho: 240mmx360mm. Espessura 0,35 mm. Gramatura: 160g/m2. Composição: produzido a partir de uma mistura de fibras de celulose encontradas na polpa de madeiras.	FRAMA	UNIDADE	2000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	
3	<b>PRANCHETA EM ACRÍLICO</b> - Especificação: prancheta, em acrílico, cor fumê, com pegador em metal, tamanho A4.	WALEU	UNIDADE	10	R\$ 18,20	R\$ 182,00	
4	<b>PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA</b> - Especificação: pasta escolar para matrícula do aluno. Dimensões: 36cm X 24cm. Papel Offset 180 g. Cores variadas.	PAPEL CENTER	UNIDADE	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	
<b>VALOR LOTE 06</b>						<b>R\$ 13.000,00</b>	

VALOR TOTAL R\$ 68.900,00 (SESSENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS).

GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA  
CNPJ: 08.769.154/0001-54

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL



1	<b>ADESIVO PLÁSTICO 25M</b> – Especificação: papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros. Laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45cm x 25m Cor: Cristal. Marca igual ou semelhante: QUALITAC / PLASTCOVER.	3M	ROLO	100	R\$ 63,07	R\$ 6.307,00
2	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M</b> - Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 45mmx45m. Marca igual ou semelhante Scotch.	3M	UNIDADE	18	R\$ 5,76	R\$ 103,68
3	<b>FITA GOMADA</b> - Especificação: fita tipo gomada medindo 18mm x 50m. Material: Papel kraft liso e adesivo a base de resina e borracha; super resistente, suporta até 60kg; impermeabilizante e flexível e de fácil manuseio e super segura; uso geral. Marca igual ou superior a scotch.	3M	UNIDADE	18	R\$ 23,50	R\$ 423,00
4	<b>FITA DECORATIVA</b> - Especificação: fita plástica decorativa. Cores: verde, dourada e azul. Dimensões: 15mmx50m.	3M	ROLO	60	R\$ 7,84	R\$ 470,40
5	<b>FITA ADESIVA TIPO DUREX 12mmx30m</b> - Especificação: fita adesiva 12mm x 30m tipo "durex" colorida. Largura: 12mm. Metragem: 30m. Fita adesiva em polipropileno com adesivo acrílico a base d'água, atóxico. Pacote com 10 rolos. Cores variadas: preto, verde, amarelo, azul e vermelho.	3M	PACOTE	20	R\$ 3,29	R\$ 65,80
<b>VALOR LOTE 08</b>						<b>R\$ 7.369,88</b>
<b>LOTE 10</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>TECIDO TNT</b> - Especificação: TNT produzido em polipropileno, medindo 1,40 metros de largura e 5 metros de comprimento. Cores: verde, azul, branco, rosa, amarelo e vermelho.	LIQUIDA	ROLO	1	R\$ 14,70	R\$ 14,70
2	<b>E.V.A</b> - Especificação: Placa de EVA Lisa. Material: etil, vinil e acetato. Espessura: 1,5 x 2,0mm. Medida: 40 x 60 cm. Espessura: 1mm aproximadamente. Cores: verde, preta, azul, laranja, branco.	LIQUIDA	UNIDADE	2000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
3	<b>E.V.A COM GLITTER</b> - Especificação: placa de EVA com glitter. Material: etil, vinil e acetato. Espessura: 1,5 x 2,0mm. Medida: 40 x 60 cm. Espessura: 1mm aproximadamente. Cores: verde, dourada, azul, rosa, laranja.	LIQUIDA	UNIDADE	2000	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
4	<b>TAPETE E.V.A</b> – TATAME LISO DE ENCAIXE, CORES VARIADAS. ESPESSURA: 20MM 1,00X1,00M.	LIQUIDA	UNIDADE	1000	R\$ 68,67	R\$ 68.670,00
<b>VALOR LOTE 10</b>						<b>R\$ 89.284,70</b>
<b>LOTE 11</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>ENVELOPE PARA CONVITE</b> – Especificação: branco, tamanho 162mm x 229 mm, 110g/m². Pacote com 50 unidades	SCRITY	PACOTE	500	R\$ 32,86	R\$ 16.430,00
2	<b>SACO TRANSPARENTE A4</b> - Especificação: saco plástico transparente. Material: plástico PVC. Gramatura/espessura: 0,10g/mm. 210mm x 300mm. Pacote com 100 Unidades.	SCRITY	PACOTE	10	R\$ 32,72	R\$ 327,20
3	<b>ENVELOPE A3</b> - Especificação: envelope no tamanho A3. Envelope tipo saco Kraft Ouro. Gramatura: 80 g/m². Tamanho: 370x470 mm (37x47 cm). Ideal Para Folhas A4. Cor: amarelo. Caixa com 100 unidades	SCRITY	CAIXA	12	R\$ 46,59	R\$ 559,08
4	<b>ENVELOPE A4</b> - Especificação: envelope no tamanho A4. Envelope tipo saco Kraft Ouro. Gramatura: 80 g/m². Dimensões: 229 x 324 mm (22,9 x 32,4 cm). Ideal Para Folhas A4. Cor: amarelo. Caixa com 100 unidades	SCRITY	CAIXA	6	R\$ 54,00	R\$ 324,00
<b>VALOR LOTE 11</b>						<b>R\$ 17.640,28</b>

VALOR TOTAL R\$ 114.294,86 (CENTO E QUATORZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA

CNPJ: 00.466.084/0001-53

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>CADERNO UNIVERSITÁRIO</b> – Especificações: capa dura, feita de papelão e folha impressa, em cores lisas. Espiral: preto ou branco feito em arame. Folhas de papel: pautadas. Número de matérias: 10 matéria. Dimensões 203 x 280 mm. Gramatura: 56 g/m². Número de folhas: 200 folhas. Possui miolo. Produto certificado: FSC.	MÁXIMA	UNIDADE	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
2	<b>LIVRO DE ATA</b> - Especificação: livro ata com 100 folhas, sem margem, ofício preto, possui capa dura, folhas pautadas e numeradas. Produto certificado FSC®. Formato 200mm x 298mm. Gramatura 56 g/m².	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
3	<b>LIVRO DE PONTO</b> – Especificação: livro para registro de frequência capa dura para assinatura - 100 Folhas. Folhas: numeradas. Formato: 218mm x 319mm. Gramatura: 56 g/m². Número de folhas: 100 folhas. Folhas numeradas. Produto certificado: FSC®	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
<b>VALOR LOTE 04</b>						<b>R\$ 8.000,00</b>
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>ALMOFADA PARA CARIMBO</b> – Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 03, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 12x9 cm, espessura aproximada: 6 mm Marca igual ou semelhante: Pilot	STARPRINT	UNIDADE	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
2	<b>APAGADOR PARA QUADRO BRANCO</b> – Especificação: apagador para quadro branco. Composição: plástico ABS injetado, feltro tratado (papel feito de lã) com 8mm de espessura. Base em plástico. Com suporte para marcadores. Dimensões: Largura: 5,5cm. Comprimento: 14,5cm. Altura: 3cm. Peso: 93g.	STARPRINT	UNIDADE	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
3	<b>PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBM, COR AZUL</b> - Especificação: marcador para quadro branco recarregável modelo WBM-7. Corpo e tampa feitos em resinas termoplásticas, na cor do pincel, tampa no final do corpo removível para recarregar, com ponta dos pincéis em acrílico, removível para substituição. Composição: tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes. Medidas (C/L/A): 1,8x1,8x13 cm. Peso do produto: 0,020 kg. Recarregável com tinta para marcador WBM-7. Ponta de 4,0mm. Espessura de escrita 2,0mm. Caixa com 12 unidades.	MASTERPRINT	CAIXA	200	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00
4	<b>PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBM, COR PRETA.</b> - Especificação: marcador para quadro branco recarregável modelo WBM-7. Corpo e tampa feitos em resinas termoplásticas, na cor do pincel, tampa no final do corpo removível para recarregar, com ponta dos pincéis em acrílico, removível para substituição. Composição: tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes. Medidas (C/L/A): 1,8x1,8x13 cm. Peso do produto: 0,020 kg. Recarregável com tinta para marcador WBM-7. Ponta de 4,0mm. Espessura de escrita 2,0mm. Caixa com 12 unidades	MASTERPRINT	CAIXA	200	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00
5	<b>PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBM, COR VERMELHA.</b> - Especificação: marcador para quadro branco recarregável modelo WBM-7. Corpo e tampa feitos em resinas termoplásticas, na cor do pincel, tampa no final do corpo removível para	MASTERPRINT	CAIXA	100	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00



# Prefeitura de Paraipaba



	recarregar, com ponta dos pincéis em acrílico, removível para substituição. Composição: tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes. Medidas (C/L/A): 1,8x1,8x13 cm. Peso do produto: 0,020 kg. Recarregável com tinta para marcador WBM-7. Ponta de 4,0mm. Espessura de escrita 2,0mm. Caixa com 12 unidades.					
6	<b>REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML, COR AZUL.</b> - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20 ml, cor azul.	BRW	UNIDADE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
7	<b>REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML, COR PRETA.</b> - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20 ml, cor Preta.	BRW	UNIDADE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
8	<b>REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML, COR VERMELHA.</b> - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20 ml, cor Vermelha.	BRW	UNIDADE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
9	<b>TINTA PARA ALMOFADA</b> - Especificação: Tinta para almofada na cor preta. Volume: 40ml. Produzido à base de água. Embalagem: altura 8,30cm, largura 3,30cm, peso líquido 0,051kg. Caixa com 12 unidades.	RADEX	CAIXA	5	R\$ 45,60	R\$ 228,00
10	<b>TINTA GUACHE</b> - Especificação: tinta guache 6 cores (branca, vermelho, verde, azul, preto e amarelo). Contém 6 potes plásticos com 15 ml de tinta cada. Atóxico. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira, cerâmica e E.V.A. Caixa com 6 unidades. Marca Igual ou semelhante acrílex.	RADEX	CAIXA	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR LOTE 07</b>						<b>R\$ 24.000,00</b>
<b>LOTE 09</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>COLA BRANCA 90G</b> - Especificação: cola branca. Fórmula à base de água, lavável, não tóxica. Embalagem de branca, com bico dosador. Dimensões aproximadas do Produto (CxLxA): 18 x 10,5 x 14 cm. Volume: 90 gramas. Marca igual ou semelhante: Bic	BAMBINI	UNIDADE	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
2	<b>COLA ISOPOR 90G</b> - Especificação: cola 90 g ideal para colar isopor e E.V.A. Composição: Solução de acetato de polivinila (PVA) em álcool etílico. Capacidade: 90g. Embalagem transparente com bico dosador. Produto atóxico.	BAMBINI	UNIDADE	800	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
3	<b>PILHA AAA PALITO</b> - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum. Pacote com 04 unidades.	ELGIN	PACOTE	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
4	<b>TESOURA DE PICOTAR 13 CM</b> - Especificação: tesoura para picotar com lâminas em aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.	MASTERPRINT	UNIDADE	3	R\$ 47,54	R\$ 142,62
5	<b>TESOURA MÉDIA 21 CM</b> - Especificação: tesoura multiuso, lâminas em aço inoxidável, tamanho média 21 cm, com cabo em plástico na cor preta, formato anatômico.	BRW	UNIDADE	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50
6	<b>TESOURA SEM PONTA 12 cm</b> - Especificação: tesoura multiuso, lâminas em aço inoxidável, tamanho 12cm, com cabo em plástico na cor preta, formato anatômico.	NOBRE	UNIDADE	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
7	<b>ROLO DE FITILHO DECORATIVO</b> - Especificação: fitilho decorativo nas cores: verde, dourada e azul, rolo com 50 metros com 5mm.	FIDELPA	ROLO	6	R\$ 3,68	R\$ 22,08



# Prefeitura de Paraipaba



8	<b>PALITO</b> - Especificação: Cor: natural / cru. Composição: madeira de reflorestamento. Medidas: 10,5cm comprimento x 1,0cm de largura e 0,08cm de espessura. Pacote de 100 unidades.	THEOTO	PACOTE	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
9	<b>BALÃO TIPO BEXIGA</b> - Bexiga para decoração tipo redonda. Pacote com 50 unidades, cores variadas.	ARTLATEX	PACOTE	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
10	<b>FITA ADESIVA COLORIDA</b> - Especificação: fita adesiva colorida, tamanho 45mm X 45m, nas cores: preto, verde, amarelo, azul e vermelho. Peso: 200g aproximadamente. Material de fabricação: BOPP - filme de polipropileno bi-orientado tratado. Adesivo: acrílico a base de água. Adesão: 5N/25mm.	EUROCEL	ROLO	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
11	<b>ESPETO</b> - Especificação: espetinho de bambu, medindo 30cm e 4mm de espessura. Pacote com 100 unidades.	THEOTO	PACOTE	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
12	<b>BARBANTE</b> - Especificação: rolo de corda sisal, medindo 2mm de espessura e 300 metros de comprimento. Produto fabricado em fibra natural. Peso aproximado: 1080g	GOMES	ROLO	30	R\$ 37,84	R\$ 1.135,20
13	<b>BARBANTE DE NYLON</b> - Especificação: rolo de nylon medindo 100 metros de comprimento. Produto fabricado em fibra natural.	FORALDA	ROLO	20	R\$ 11,83	R\$ 236,60
14	<b>BASTÃO DE COLA QUENTE</b> - Especificação: bastão de silicone. Dimensões: 8mm x 100mm de comprimento (Fino). Cor: transparente. Pacote contendo 1kg.	IBEL	PACOTE	5	R\$ 46,60	R\$ 233,00
15	<b>PISTOLA PARA COLA QUENTE</b> - Especificação: aplicador térmico tipo pistola para cola em bastão. Certificada pelo Inmetro. Potência: 10 W. Diâmetro para bastão de cola: 8 cm. Voltagem: 110V/220V (Bivolt). Carcaça elaborada com plástico ABS de alta resistência. Plug e cabos normalizados.	JOCAR	UNIDADE	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
<b>VALOR LOTE 09</b>						<b>R\$ 10.000,00</b>

VALOR TOTAL R\$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS).

ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 05.583.437/0001-19

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO</b> - Especificação: apontador para lápis, em plástico, com depósito oval, condicionado em resina termoplástica, com furos cônicos, Lâmina de aço temperado: garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Marca igual ou semelhante a Faber Castell.	BRW	UNIDADE	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
2	<b>BORRACHA BRANCA</b> - Especificação: composição de borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo. Indicada para qualquer graduação de grafite. Dimensões (C x L): 33 2 mm X 23 1 mm. Espessura: 8 0.5 mm. Peso: 10 g. Caixa com 40 unidades.	MERCUR	CAIXA	2000	R\$ 16,99	R\$ 33.980,00
3	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL</b> - Especificação: caneta esferográfica clássica, de corpo hexagonal e transparente para visualização da tinta. Tinta de secagem rápida. Escreve até 2 Km. Escrita macia. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta: bola de tungstênio, esfera resistente. Ponta fina de 0,8mm. Caixa com 50 unidades. Cor: azul. Marca igual ou semelhante a BIC.	COMPACTOR	CAIXA	80	R\$ 36,99	R\$ 2.959,20
4	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO</b> - Especificação: caneta esferográfica clássica, de corpo hexagonal e transparente para visualização da tinta. Tinta de secagem rápida. Escreve até 2 Km.	COMPACTOR	CAIXA	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00



	Escrita macia. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta: bola de tungstênio, esfera resistente. Ponta fina de 0,8mm. Caixa com 50 unidades. Cor: preta. Marca igual ou semelhante a BIC.						
5	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA</b> – Especificação: caneta esferográfica clássica, de corpo hexagonal e transparente para visualização da tinta. Tinta de secagem rápida. Escreve até 2 Km. Escrita macia. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta: bola de tungstênio, esfera resistente. Ponta fina de 0,8mm. Caixa com 50 unidades. Cor: vermelha. Marca igual ou semelhante a BIC.	COMPACTOR	CAIXA	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	
6	<b>LÁPIS DE COR GRANDE</b> – Especificação: Cores: rosa claro, rosa chiclete, vermelho laranja, amarelo canário, verde claro, verde, azul, azul cobalto, carmim, marrom, preto. Produto atóxico e não perecível. Produzido com madeira reflorestada. Composição: Ecolápis de cor: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras. Segurança INMETRO: Registro 000 777/2013. Caixa com 12 lápis. Marca igual ou semelhante: Faber-castell ou Bic.	PIRILAMPO	CAIXA	1000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	
7	<b>LÁPIS PRETO Nº 2</b> - Especificação: lápis na cor preta, nº 2, sextavado, reciclado. Material: madeira, resinas, grafite, ceras, aditivos, cargas inertes, pigmentos atóxicos e parafinas sintéticas. Produto atóxico. Tamanho aproximado: 17cm. Corpo redondo e ponta cônica. Caixa com 144 unidades. Marca igual ou semelhante: Faber-castell ou Bic.	PIRILAMPO	CAIXA	400	R\$ 39,68	R\$ 15.872,00	
8	<b>RÉGUA 30 CM</b> - Especificação: régua em poliestireno, de 30cm - com escala em mm e cm, escalas de precisão gravadas à quente. Modelo: padrão. Material: resina termoplástica polimerizada através do estireno (vinil benzeno). Transparente. Medidas: peso líq. do produto: 0,023 kg. Peri: 30cm. Espessura: 3,27mm. Certificado pelo INMETRO	WALEU	UNIDADE	20	R\$ 1,13	R\$ 22,60	
9	<b>RÉGUA 50 CM</b> - Especificação: régua em poliestireno de 50cm - com escala em mm e cm, escalas de precisão gravadas à quente. Modelo: padrão. Material: resina termoplástica polimerizada através do estireno (vinil benzeno). Transparente. Medidas: peso líq. do produto: 0,023 kg. Dimensões do produto - cm (AxLxP): Alt 0,02 x Larg 3,4 x Peri 50cm. Espessura: 3,27mm. Certificado pelo INMETRO	WALEU	UNIDADE	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00	
<b>VALOR LOTE 01</b>						<b>R\$ 67.889,80</b>	

VALOR TOTAL R\$ 67.889,80 (SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

MAF – COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA  
CNPJ: 13.273.868/0001-07

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>CARTOLINA DUPLA FACE</b> – Especificação: papel cartolina dupla face de uso escolar. Modelo: offset. Produzida à partir da composição de celulose branqueada de fibras curtas. Tipos de impressões indicadas: offset e tipografia. Formato: 50 x 66 cm. Gramatura: 180g/m². Cores: verde, preto, azul, amarelo, branco e rosa.	PREMIATTA	UNIDADE	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00
2	<b>PAPEL 40 KG CORES VARIADAS</b> - Especificação: papel sulfite A4 - 40 KG folhas em cores variadas. Dimensões: (210x297mm).	ABC	PACOTE	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00



	Pacote com 200 folhas de 120 gramas (40 kg). Produzido a partir do cultivo de eucalipto 100% renovável. Acabamento de papel: matte					
3	<b>PAPEL OFÍCIO</b> - Especificação: papel tipo ofício no tamanho A4. Cor: Branca. Dimensões do produto: 210mm x 297mm - A4. Gramatura: 75g. Produzido com eucalipto 100% renovável. Papel tipo alcalino. Embalagem 100% reciclável. Confiança de não alimentação de múltiplas folhas na impressora. 1 resma contém 500 folhas. Produto certificado: FSC®	REPORT	RESMA	10000	R\$ 23,27	R\$ 232.700,00
4	<b>PAPEL FOTOGRÁFICO</b> - Especificação: papel fotográfico, no tamanho A4 com acabamento brilhoso e folha de 115 g/m². Papel Fotográfico, branco, com impressão em alta resolução, para impressão a jato de tinta. Secagem instantânea, e impressão à prova d'água. Compatíveis com as impressoras: ink jet HP, EPSON, CANON, LEXMARK. Pacote com 20 folhas.	MASTERPRINT	PACOTE	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
5	<b>PAPEL CREPOM</b> - Especificação- papel do tipo crepom medindo 48cm X 2m. Cores sortidas.	NPRINT	UNIDADE	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
<b>VALOR LOTE 05</b>						<b>R\$ 234.000,00</b>
<b>LOTE 13</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>Modo Isolador (500w) 220v 220v</b> - Especificação: Potência (Va) 500; Potência (Watts) 500; Tensão De Entrada (V)115/220; Tensão De Saída (V) 115; Números De Tomadas 4; Proteção Telefônica Não; Filtro De Linha Interno Sim; Material Do Gabinete plástico Antichama	MCM	UNIDADE	28	R\$ 428,57	R\$ 11.999,96
<b>VALOR LOTE 13</b>						<b>R\$ 11.999,96</b>

VALOR TOTAL R\$ 245.999,96 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

T PINHEIRO PAIVA LTDA  
CNPJ: 19.255.771/0001-58

<b>LOTE 12</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>Câmera de Monitoramento tipo Bullet, Full HD 1080p HDCVI, Infra 20m</b> - Câmera de Monitoramento tipo Bullet, Full HD 1080p, Infra 20m, Resistente a Chuva (IP66) - Sensor 1/2.7" 2 megapixels CMOS - Pixels efetivos 1920 (H) x 1080 (V) - Linhas horizontais 1920H - Resolução real Full HD: 1080p - Lente 3,6 mm - Ângulo de visão horizontal 96° - Ângulo de visão vertical 51° - Alcance IR 20m - Comprimento de onda LED IR 850nm - Formato do vídeo NTSC / PAL - Protocolos de vídeo-HDCVI - Relação sinal-ruído ≥65 dB - Velocidade do obturador 1/30s~1/100,000s - Sincronismo Interno - Íris Eletrônica - Day & Night Automático (Ajustável), Colorido, P&B - Troca Automática do Filtro (ICR) Sim - Controle Automático de Ganho (AGC) ON - Compensação de Luz de Fundo (BLC) ON / OFF - Balanço de branco Automático / Ajustável - Saída de vídeo 75 Ω BNC fêmea - Alimentação Conector P4 fêmea - Consumo máximo de corrente 190 mA - Consumo máximo de potência 2,2 W - Tensão 12Vdc - Proteção antifurto 15 KV (Vídeo e alimentação) - Dimensões (L x A x P) (A x ?) 70 x 149 x 70 mm Peso 150g - Cor case Branca - Tipo case / material Bullet / Plástica - Grau de proteção IP66 - Local de instalação Interno/externo - FCC Parte 15, classe B -	INTELBRAS	UNIDADE	1200	R\$ 190,00	R\$ 228.000,00
2	<b>Dvr Stand Alone 16 Canais compatível com protocolo HDCVI</b> - Especificação: Compatível com 5 tecnologias: HDCVI + AHD + HDTVI + Analógica + IP - Visualização em 1080p - Saídas de vídeo	INTELBRAS	UNIDADE	52	R\$ 1.830,00	R\$ 95.160,00





	<p>VGA, HDMI e BNC - Edição de áudio e vídeo - Modo NVR – Transforma todos os canais BNC em IP – Entradas 16 canais BNC + 2 canais IP ou 18 canais IP no modo NVR – Compatibilidade<sup>2</sup> Análogica: NTSC / PAL HDCVI: 1080p / 720p HDTVI: 1080p / 720p AHD: 1080p / 720p IP: 6 MP / 5 MP / 4 MP / 3 MP / 1080p / 720p. Entrada de áudio 1 canal com conector do tipo RCA. 1 HDMI, 1 VGA e 1 saída analógica BNC – Resoluções de saída (em pixels) 1920x1080, 1280x1024, 1280x720 (HDMI / VGA), 800x600 (BNC). Compressão de vídeo/áudio H.265+, H.265, H.264+, H.264H, H.264, H.264B / G.711*, G.711u, PCM, AAC – Resoluções de gravação<sup>4</sup> no Stream principal HDCVI, AHD, HDTVI: 1 canal em 1080p Lite / 720p (30 FPS) e 15 canais em 1080p Lite / 720p / 960H / D1 / CIF (15 FPS) IP: 6 MP / 5 MP / 4 MP / 3 MP (7FPS) / 1080p / 720p / 960H / D1 / CIF (30 FPS) – Analógico: 960H / D1 / CIF (30 FPS). Detecção de movimento, Zonas: 330 (22x15). Modo de backup Dispositivo USB (com formatação FAT 32), download por rede, disco. Fonte de alimentação 12 Vdc / 2ª Potência 10 W (sem disco rígido). Saída de vídeo HDMI Até 15 kV. Saída de vídeo analógica BNC (CVBS) Até 30 kV injetado.</p>					
3	<p><b>Mini Rack Desmontável MRD 557 de Parede 5U x 570mm -</b> Especificação: Tamanho: 5U, padrão: 19 Polegadas, dimensão externas (L x A x P): 550 x 288,5 x 570mm, distância entre perfis de fixação (mínimo e máximo): 292 mm e 380 mm, dimensões Perfil de Fixação: Conforme norma IEC297 e DIN 41494, peso: 10,79 Kg. Especificações Técnicas: Dimensional: tamanho: 5U, padrão: 19 Polegadas, dimensão Externas (L x A x P): 550 x 288,5 x 570mm, distância entre perfis de fixação (mínimo e máximo): 292 mm e 380 mm, dimensões Perfil de Fixação: Conforme norma IEC297 e DIN 41494, peso: 10,79 Kg. Estrutural: porta: Acrílico e Fecho com Chave, abertura: direita ou Esquerda, material: Aço SAE 1008, espessura: Estrutural 0,9 mm.</p>	INTELBRAS	UNIDADE	42	R\$ 684,80	R\$ 28.761,60
4	<p><b>Caixa sobrepor Organizadora Para Fontes e Baluns -</b> Especificação: Material em plástico, instalação interna e externa, montagem em parede ou teto, dimensões (L x A x P) (A x ø) 102 x 101 x 53 mm</p>	TNT	UNIDADE	1200	R\$ 17,59	R\$ 21.108,00
5	<p><b>HD para CFTV de 4 teras -</b> Especificação: Capacidade formatada: 4 TB, Dimensão: 3,5 Polegadas; Formatação avançada (AF): Sim; Cumpre as normas RoHS3: Sim, Velocidade de transferência dos dados (máx.): Buffer para sistema anfitrião: 6Gb/s, Anfitrião de/para unidade (sustentada): 150 MB/s; Cache (MB): 64; Velocidade de rotação (RPM): IntelliPower; Ciclos de carga/descarga: 300.000; Garantia limitada (anos): 3; Média de requisitos de energia (W); Leitura/escrita: 5,1; Inatividade: 4,5, Suspensão e pausa: 0,4, Temperatura ( °C ); Em funcionamento: 0 a 65, Não em funcionamento: -40 a 70; Em funcionamento (2 ms, leitura/escrita): 30, Em funcionamento (2 ms, leitura): 65; Não em funcionamento (2 ms): 350; Inatividade: 25; Procura (média): 26; Dimensões: Peso: 0,64 Kg Largura 11 cm; Altura 3 cm; Profundidade: 15 cm.</p>	INTELBRAS	UNIDADE	52	R\$ 1.028,00	R\$ 53.456,00
6	<p><b>Power Balun de 16 canais - Balun com resolução até FULL HD, função bidirecional e compatível com as tecnologias HDCVI, HDTVI, AHD e analógica (CVBS) -</b> Especificação: Compatível com as tecnologias: HDCVI, AHD, HDTVI e analógica (CVBS) - Compatível com as resoluções: analógica (CVBS), HD (720p), Full - HD (1080p), 3 MP (1296p), 4 MP (1520p), 5 MP (1728p) e 4K (2160p) - Transmissão de vídeo e alimentação, via cabo UTP. Kit completo: power baluns com alimentação, baluns para câmera e cabos para DVR - Proteção contra surtos de tensão - Consumo máximo de potência 80 ou 120 W - Corrente máxima fornecida em cada canal 1,1 A - Proteção contra surtos de tensão 1 ano de</p>	INTELBRAS	UNIDADE	52	R\$ 1.702,00	R\$ 88.504,00



# Prefeitura de Paraipaba



garantia. Especificações: Conexões - Entradas de vídeo: 16 BNC - Saídas de vídeo: 16 BNC - Função: 4x1 - RJ45 - Alimentação para câmera: 1 P4 macho. Alimentação de entrada: NBR 14136 - formato do vídeo: NTSC Alcance do cabeamento com tecnologia HDCVI*: 300 metros (720p), 200 metros (1080p) e 150 metros (até 2160p)- Alcance do cabeamento com tecnologia AHD*: 250 metros (720p), 150 metros (1080p) e 130 metros (até 2160p) - Alcance do cabeamento com tecnologia HDTV*: 250 metros (720p), 150 metros (1080p) e 130 metros (até 2160p) - Alcance do cabeamento com tecnologia analógica (CVBS)*: 400 metros - Filtro contra ruídos e interferências: Sim - Impedância cabo UTP*: 100 $\Omega$ RJ45 - Impedância cabo coaxial: 75 $\Omega$ BNC Características elétricas: Alimentação de entrada: 100-240 Vac - 50/60 Hz (Full Range) 100-240 Vac - 50/60 Hz (Full Range) -Capacidade de corrente máxima da fonte de alimentação: 7,5 A <sup>2</sup> - Consumo máximo de potência: 120 W - Corrente máxima fornecida em cada canal: 1,1 A** - Fonte de alimentação: 13,8 Vdc - Proteção antissurto vídeo: 1 kV vídeo - Proteção antissurto alimentação: 1,5 kV alimentação - Norma de proteção antissurto: Pulso 10-700 $\mu$ s IEC 61000-45 modo diferencial Características mecânicas: Cor case: Preto- Tipo material: Plástico Metálico / Plástico -Local de instalação: Interno.					
<b>VALOR LOTE 12</b>					<b>R\$ 514.989,60</b>

VALOR TOTAL R\$ 514.989,60 (QUINHENTOS E QUATORZE MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS).

VALOR GLOBAL R\$ 1.054.074,22 (UM MILHÃO, CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Paraipaba, 20 de dezembro de 2022.

Francisco Eduardo Sales Vieira

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE